
 
      

Championnats de France 

Finale de Coupe de France 

Finale de Championnat National des Clubs 

 

60 € 
 

75 € 
 

85 € 
 

100 € 
 

150 € 

Championnat National des Clubs 

3 Matchs 1 journée et demie 
90 € 115 € 130 € 150 € 150 € 

Championnat National des Clubs 

2 Matchs  1 journée 
60 € 75 € 85 € 100 € 100 € 

Coupe de France 

16ème et 8ème de Finale  1 journée 
60 € 75 € 85 € 100 € 100 € 

Concours International 

Concours Supranational 

Concours National 

Concours Evénementiel 

 

60 € 
 

70 € 
 

80 € 
 

90 € 
 

150 € 

Championnat Régional 

Championnat Régional des Clubs 

 

50 € 60 € 70 € 80 € 100 € 

Championnat Départemental 

Concours Régional 
40 € 50 € 60 € 70 € 100 € 

Concours Départemental 

CDC  2 Matchs 

Coupe de France  Tour Zonal 

Tour Départemental  

 

40 € 
 

45 € 
 

50 € 
 

55 € 
 

60 € 

 

Concours en 4 parties 30 € 30 € 30 € 40 € 40 € 

  GRADE DE L’ARBITRE 

TYPE  DE  

COMPETITION 

INDEMNISATION MINIMALE DES ARBITRES PAR JOURNEE 

Les Frais kilométriques sont dans tous les cas de 0.30 € du kilomètre + les frais de péages si autoroute. 

Ces minimales sont applicables à compter du 01/01/2020. 

Fédération Française de Pétanque et de jeu Provençal 


